
Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального педагогического 

образования центр повышения квалификации специалистов  

«Информационно-методический центр» Кировского района Санкт-Петербург,  

ул. Зины Портновой, д.3, тел. 753-79-37, 753-56-53 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

   

Начальник отдела образования 

администрации Кировского района 

Санкт-Петербурга 

   

___________ Ю.В. Ступак    

 

 

Приказ 

 от 25.10.2024 № 90 

 

О проведении Конкурса  

педагогических достижений  

Кировского района Санкт-Петербурга 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях повышения профессиональных компетенций педагогических работников, 

выявления и поддержки творчески работающих педагогов подведомственных образовательных 

учреждений Кировского района Санкт-Петербурга, включения молодых педагогов в творческое 

профессиональное сообщество, распространения педагогически значимого опыта на основании 

инструктивно-методического письма отдела образования администрации Кировского района 

Санкт-Петербурга № 1072 от 09.09.2024 и Приказа №65 от 16.09.2024 «Об утверждении 

положения о Конкурсе педагогических достижений Кировского района Санкт-Петербурга в 2024-

2025 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году проведение Конкурса педагогических достижений 

Кировского района Санкт-Петербурга согласно Положению о Конкурсе педагогических 

достижений Кировского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году. 

2. Утвердить график проведения Конкурса педагогических достижений Кировского района 

Санкт-Петербурга согласно приложению 1. 

3. Утвердить состав организационного комитета конкурса (Приложение 2). 

4. Утвердить список участников Конкурса педагогических достижений Кировского района 

Санкт-Петербурга (Приложение 3). 

5. Утвердить состав экспертной комиссии Конкурса педагогических достижений Кировского 

района Санкт-Петербурга (Приложение 4). 

6. Ответственность за организацию проведения конкурса и информационно-методическое 

сопровождение педагогов возложить: 

- в номинациях «Педагогические надежды», «Учитель года Кировского района Санкт-Петербурга» 

на методиста Громовую М.А.,  

- в номинации «Все начинается с детства», подноминация «Воспитатель года» - на методиста 

Смолякову М.Г.,  

- в номинации «Наставник молодых педагогов» - на заместителя директора Федорчук О.Ф., 

- в номинации «Учитель здоровья Кировского района Санкт-Петербурга» - на методиста Кот Т.В.,  

- в номинации «Учитель физической культуры Кировского района Санкт-Петербурга» - на 

методиста Кравченко С.А. 

7. В качестве площадок для проведения конкурсных испытаний считать: 



- в номинации «Педагогические надежды» - ОУ 393 (директор Титова О.А.) и ОУ 481 (директор 

Григорьева И.А.); 

- в номинации «Учитель года Кировского района» - ОУ 503 (директор Крайнова Л.В.); 

- в номинации «Наставник» - ОУ 248 (директор Антипичева Н.В.); 

- в номинации «Учитель физической культуры Кировского района Санкт-Петербурга» - ОУ 585 

(директор Варова И.А.); 

- в номинации «Учитель здоровья Кировского района Санкт-Петербурга» - ОУ 284 (директор 

Щурская Е.Е.) и ДОУ 65 (заведующий Алиева Е.А.); 

- в номинации «Все начинается с детства» (подноминация «Воспитатель ДОУ») – ДОУ 60 

(заведующий Еникеева Н.В.). 

8. Номинации «Гармония, благополучие, поддержка», «Учитель-дефектолог», «Творим. 

Выдумываем. Пробуем» провести в ЦППС Кировского района и ДДЮТ Кировского района. 

Ответственными за организацию и проведение конкурса в данных номинациях считать Врио 

директора ЦППС Шелонину Т.В. и директора ДДЮТ Шумову М.В. 

9. Методисту ИМЦ Громовой М.А.: 

- в срок до 07 ноября 2024 г. сформировать графики по номинациям конкурса с обозначением 

места проведения конкурсных испытаний; 

- в период проведения конкурса информировать образовательные организации Кировского района 

о событиях конкурса; 

- до 3 марта 2025 года обеспечить сбор информации об итогах конкурса по всем номинациям; 

- до 12 марта 2025 года утвердить итоги по всем номинациям и подвести общие итоги конкурса, 

предоставить информацию в отдел образования администрации Кировского района Санкт-

Петербурга и для организации награждения победителей и призеров конкурса. 

10. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора ИМЦ 

Серебрякову И.В. 

 

 

Приложения в 1 экз. на 12 л. 

 

 

 

 

Директор ИМЦ                                                                                С.И. Хазова 



Приложение 1  

к Приказу №90 от 25.10.2024 

 «О проведении Конкурса педагогических достижений  

Кировского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году» 

 

График проведения 

Конкурса педагогических достижений Кировского района Санкт-Петербурга 

в 2024-2025 учебном году 

 

Основные мероприятия Сроки/период Место проведения 

Прием конкурсных 

материалов по номинациям 

до 25 октября 2024 Учреждения, курирующие 

номинации конкурса:  

ИМЦ, ДДЮТ, ЦППС 

Организация и проведение 

этапов конкурса по 

номинациям: 

7 ноября 2024 – 25 февраля 2025  

«Педагогические надежды» январь 2025 – февраль 2025  ИМЦ, ОУ 393, 481 

«Учитель года Кировского 

района СПб» 

ноябрь 2024 – декабрь 2024  ИМЦ, ОУ 503 

«Все начинается с детства»: 

«Воспитатель дошкольного 

учреждения» 

 

ноябрь - декабрь 2024 

 

ИМЦ, ДОУ 60 

«Наставник» ноябрь 2024 ИМЦ, ОУ 248 

«Учитель здоровья 

Кировского района СПб» 

 ноябрь 2024 ИМЦ, ОУ 284, ДОУ 65 

«Учитель физической 

культуры Кировского района 

Санкт-Петербурга» 

январь 2025  ОУ 585 

«Учитель - дефектолог года» декабрь 2024 – февраль 2025 ЦППС, ОУ и ДОУ 

участников конкурса 

«Гармония, благополучие 

поддержка» 

ноябрь 2024 – февраль 2025  ЦППС, ОУ и ДОУ 

участников конкурса 

«Творим. Выдумываем. 

Пробуем» 

ноябрь 2024– февраль 2025 ДДЮТ, ОУ участников 

конкурса 

Подведение итогов и 

награждение победителей и 

призеров конкурса 

апрель 2025 ДДЮТ 



Приложение 2  

к Приказу №90 от 25.10.2024 

 «О проведении Конкурса педагогических достижений  

Кировского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году» 

 

 

 

Организационный комитет  

Конкурса педагогических достижений Кировского района Санкт-Петербурга  

в 2024-2025учебном году 

 

Председатель организационного комитета: 

 Ступак Юлия Владимировна, начальник отдела образования администрации Кировского 

района Санкт-Петербурга 

 Казанцева Юлия Георгиевна, главный специалист отдела образования администрации 

Кировского района Санкт-Петербурга 

Члены организационного комитета: 

 Хазова Светлана Ивановна, директор ИМЦ; 

 Серебрякова Инга Викторовна, заместитель директора ИМЦ; 

 Федорчук Оксана Федоровна, заместитель директора ИМЦ; 

 Смолякова Марина Геннадьевна, методист ИМЦ; 

 Кот Татьяна Викторовна, методист ИМЦ; 

 Громовая Марина Андреевна, методист ИМЦ; 

 Кравченко Светлана Александровна, методист ИМЦ; 

 Рублевская Анна Сергеевна, директор ЦППС (по согласованию); 

 Шумова Марина Вадимовна, директор ДДЮТ (по согласованию) 

 Коваленко Наталия Валентиновна, учитель-логопед ЦПСС (по согласованию); 

 Шелонина Татьяна Валериевна, заместитель директора ЦПСС (по согласованию); 

 Лобань Татьяна Игоревна, педагог-организатор ДДЮТ (по согласованию). 

 



Приложение 3  

к Приказу №90 от 25.10.2024 

 «О проведении Конкурса педагогических достижений  

Кировского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году» 

 

Список участников  

Конкурса педагогических достижений Кировского района в 2024-2025 учебном году 

 

Номинация «Учитель года Кировского района Санкт-Петербурга»: 

№ ФИО конкурсанта ОУ Должность 

1.  Александрова Наталья Андреевна ОУ 393  Учитель начальных классов 

2.  Валиахметов Салават Назипович ОУ 384 Учитель математики 

3.  Гинина Ольга Олеговна ОУ 269 Учитель истории 

4.  Глумова Анастасия Андреевна 
ОУ 493 

Учитель русского языка и 

литературы  

5.  Егорова Светлана Николаевна ОУ 378 Учитель русского языка    

6.  Кравченко Елена Николаевна ОУ 538 Учитель английского языка 

7.  Лапунов Алексей Алексеевич ОУ 221 Учитель истории 

8.  Малышева Ксения Витальевна  ОУ 608 Учитель начальных классов 

9.  Ребяков Александр Витальевич ОУ 387 Учитель обществознания 

10.  Цыганова Екатерина Андреевна СВУ Преподаватель (математика) 

11.  Язева Карина Анатольевна ОУ 223 Учитель начальных классов 

 

Номинация «Педагогические надежды» 

№ ФИО конкурсанта ОУ Должность 

1.  Большакова Екатерина Игоревна ОУ 384 учитель информатики и ИКТ 

2.  Игнатова Мария Сергеевна  ОУ 378 Учитель биологии  

3.  Карпова Мария Александровна  

СВУ 

Преподаватель цикла 

естественно-математических 

дисциплин и физического 

воспитания  

4.  Малевич Маргарита Игоревна ОУ 221 Учитель английского языка 

5.  Мику Елизавета Алексеевна ОУ 269 Учитель начальных классов 

6.  Хачатрян Александра Гарниковна ОУ 248 Учитель немецкого языка 

 

Номинация «Наставник» 

№ ФИО конкурсанта ОУ Должность 

1.  Горбачева Елена Владимировна ОУ 249 Учитель начальных классов 

2.  
Ольм Галина Витальевна СВУ 

Преподаватель-методист учебного 

отдела 

3.  Силантьева Олеся Алексеевна ОУ 502 Учитель 

4.  Смирнова Маргарита Анатольевна ОУ 654 Учитель 

5.  Хренкова Алла Борисовна  ОУ 269 Учитель начальных классов  

6.  
Царук Ольга Владимировна  ОУ 378 

Заведующий ОДОД, педагог 

дополнительного образования  

 

 

 

 

 

Номинация «Учитель здоровья Кировского района Санкт-Петербурга»: 

 подноминация «Учитель» 



№ Ф.И.О. конкурсанта ОУ Должность, предмет 

1.  Арсеньева Елена Николаевна ОУ 248 Учитель начальных классов 

2.  Касьянова Жанна Игоревна ОУ 269 Учитель начальных классов  

3.  Петербуржская  

Юлия Александровна ОУ 264 Учитель физической культуры 

4.  Удалова Татьяна Сергеевна  ОУ 223  Учитель английского языка 

5.  Шепелева Анна Дмитриевна ОУ 392 Учитель начальных классов 

 

 подноминация «Воспитатель образовательного учреждения» 

№ Ф.И.О. конкурсанта ОУ Должность 

1.  Лебедева Екатерина Викторовна ОУ 502 Педагог-психолог 

2.  Лесик Виктория Дмитриевна ОУ 277 Педагог-организатор 

3.  Новожилов Никита Юрьевич ОУ 248 Учитель физической культуры 

4.  Тихомирова Юлиана Павловна  ОУ 223 Учитель начальных классов 

5.  Юмтарова Арьяна Баировна ОУ 378 Учитель начальных классов 

 

 подноминация «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения» 

№ Ф.И.О. конкурсанта ДОУ Должность 

1.  Ардатова Мария Юрьевна ДОУ18 Воспитатель 

2.  Григорьева Юлия Геннадьевна ДОУ 57 Воспитатель 

3.  Карташева Людмила Николаевна 
ДОУ 31 

Инструктор по физической 

культуре 

4.  Мушик Жанна Владимировна ДОУ 73 Музыкальный руководитель 

5.  Рыжикова Анна Олеговна ДОУ 52 Музыкальный руководитель 

6.  Ульянова Адриана Викторовна ДОУ 28 Музыкальный руководитель 

 

Номинация «Все начинается с детства»: 

- подноминация «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения» 

№ ФИО конкурсанта ДОУ Должность 

1.  Арисова Людмила Владимировна ДОУ 23 Воспитатель 

2.  Иванова Наталья Валентиновна ДОУ 26 Воспитатель 

3.  Лопшина Екатерина Станиславовна ДОУ 19 Воспитатель 

4.  Савельева Ксения Витальевна ДОУ 55 Воспитатель 

5.  Смаева Екатерина Ивановна  ДОУ 33 Воспитатель 

6.  Соколова Наталья Владимировна ДОУ 7 Воспитатель 

7.  Филиппова Елена Владимировна ДОУ 28 Воспитатель 

 

 Номинация «Гармония, благополучие, поддержка» 

№ ФИО конкурсанта ОУ Должность 

1.  Булгакова-Стоянова Мария 

Александровна 
ЦППС 

Педагог-психолог 

2.  Васильева Ирина Павловна ОУ 565 Педагог-психолог 

3.  Карецкая Ольга Владиславовна ОУ 393 Педагог-психолог 

4.  Растворова Юлия Сергеевна ОУ 277 Педагог-психолог 

5.  Шулькевич Руслана Михайловна ДОУ 67 Педагог-психолог 

 

 

 Номинации «Учитель - дефектолог года» 

 

№ ФИО конкурсанта ОУ Должность 



1.  Дмитриева Светлана Геннадьевна ДОУ 18 Учитель-логопед 

2.  Лебедева Ольга Александровна ЦППС Учитель-дефектолог 

3.  Панжина Елена Николаевна ГОУ 55 Учитель-дефектолог 

4.  Ризо Татьяна Александровна ДОУ 57 Учитель-логопед 

5.  Черненко Елена Александровна ДОУ 44 Учитель-дефектолог 

6.  Яковлева Елена Владимировна ДОУ 362 Учитель-логопед 

 

Номинации «Творим. Выдумываем. Пробуем» 

- подноминация «Педагогический дебют» 

№  ФИО конкурсанта ОУ Должность 

1.  Большакова Алена Вадимовна 
ОУ 387 

Педагог дополнительного 

образования 

2.  Ворошнина Галина Сергеевна 
ДДЮТ 

Педагог дополнительного 

образования 

3.  Гультяева Екатерина Алексеевна 
ЦДЮТТ 

Педагог дополнительного 

образования 

4.  Зинченко Кристина Андреевна 
СВУ 

Педагог дополнительного 

образования 

5.  Луценко Злата Романовна 
ОУ 502 

Педагог дополнительного 

образования 

 

- подноминация «Педагог-мастер» 

№  ФИО конкурсанта ОУ Должность 

1.  Агаева Камила Зилфигаровна 
ОУ 379 

Педагог дополнительного 

образования 

2.  Бабушкина Лидия Викторовна 
ЦДЮТТ 

Педагог дополнительного 

образования 

3.  Клюйков Сергей Евгеньевич 
ОУ 384 

Педагог дополнительного 

образования 

4.  Колмагорова Жанна Юрьевна 
ОУ 277 

Педагог дополнительного 

образования 

5.  Курнаев Владимир Евгеньевич 
ЦДЮТТ 

Педагог дополнительного 

образования 

6.  Никифоров Александр Николаевич 
ДДЮТ 

Педагог дополнительного 

образования 

7.  Петрова Татьяна Александровна 
ОУ 223 

Педагог дополнительного 

образования 

8.  Потабенко Юлия Владимировна 
ОУ 378 

Педагог дополнительного 

образования 

9.  Тукало Владимир Андреевич 
ОУ 585 

Педагог дополнительного 

образования 

 

Номинация «Учитель физической культуры Кировского района Санкт-Петербурга»: 

  

№  ФИО конкурсанта ОУ Должность 

1.  Привезенцев Евгений Васильевич ОУ 261 Учитель физической культуры 

2.  Матвеева Ксения Михайловна ОУ 244 Учитель физической культуры 

3.  Гуняева Полина Олеговна  ОУ 504 Учитель физической культуры 

4.  Степанов Эдуард Олегович ОУ 378 Учитель физической культуры 

5.  Чулпанов Фаниль Альмухаметович ОУ 503 Учитель физической культуры 

6.  Тедеева Зарина Алановна  ОУ 480 Учитель физической культуры 



Приложение 4  

к Приказу № 90 от 25.10.2024 

 «О проведении Конкурса педагогических достижений  

Кировского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году» 

 

Состав экспертной комиссии 

Конкурса педагогических достижений Кировского района Санкт-Петербурга 

 в 2024-2025 учебном году 

 

 Номинации «Учитель года Кировского района Санкт-Петербурга»  

№ 

п/п 
Ф.И.О.  

Учреждение 

 Экспертная комиссия 

1.  Рудь Виктория Анатольевна 

Английский язык 

ОУ 504, ИМЦ 

2.  Семенова Марина Леонидовна ОУ 254 

3.  Лукина Марина Васильевна ОУ 504 

4.  Лапыгина Оксана Владимировна 
Алгебра,  

геометрия 

ИМЦ, ОУ 284 

5.  Тушнова Елена Александровна ОУ 397 

6.  Повчун Елена Изосимовна ОУ 503 

7.  Корнышева Юлиана Игоревна 

История 

ОУ 254 

8.  Корнилов Сергей Вячеславович ОУ 503, ИМЦ 

9.  Павлухина Татьяна Михайловна ОУ 506 

10.  Старец Ирина Николаевна 

Литература  

ОУ 261 

11.  Павловская Ирина Леонидовна ОУ 503 

12.  Гучигова Наталья Алексеевна ОУ 539 

13.  Чернышова Наталья Сергеевна 

Начальная школа  

ИМЦ 

14.  Смирнова Юлия Валерьевна ОУ 277 

15.  Лигостаева Надежда Валентиновна ОУ 551 

 Общественная экспертная комиссия 

1.  Ступак Юлия Владимировна Начальник отдела образования 

2.  Казанцева Юлия Георгиевна Главный специалист отдела образования 

3.  Скуратова Надежда Владимировна Председатель территориального комитета 

профсоюзов работников образования 

Кировского района 

4.  Лысова Светлана Владимировна Директор ОУ 223 

5.  Петренко Инесса Вячеславна Директор ОУ 261 

6.  Тарасова Ольга Николаевна Директор ОУ 277 

7.  Щурская Елена Евгеньевна Директор ОУ 284 

8.  Ковалюк Светлана Юрьевна Директор ОУ 378 

9.  Титова Ольга Андреевна Директор ОУ 393 

10.  Григорьева Ирина Анатольевна Директор ОУ 481 

11.  Ярошенко Ирина Ильинична Директор ОУ 506 

12.  Романова Наталия Алексеевна директор ОУ 608 

13.  Хазова Светлана Ивановна Директор ИМЦ 

14.  Серебрякова Инга Викторовна Заместитель директора ИМЦ, методист 

15.  Голод Софья Степановна Заслуженный учитель РФ 

 

 

 

 

 



 Номинация «Педагогические надежды» 

 Ф.И.О.  учреждение 

 Профессиональная экспертная комиссия 

1.  Семенова Марина Леонидовна 

Английский  

ОУ 254 

2.  Лукина Марина Васильевна ОУ 504 

3.  Рудь Виктория Анатольевна ОУ 504, ИМЦ 

4.  Волкова Наталия Олеговна 

Биология  

ОУ 277 

5.  Алексеева Наталья Владимировна ОУ 277 

6.  Баландина Наталья Леонидовна ИМЦ, ОУ 501 

7.  Таммемяги Татьяна Николаевна 

Информатика 

ОУ 254, ИМЦ 

8.  Гупалова Анастасия Васильевна ОУ 261 

9.  Лебедева Елена Владимировна ОУ 393 

10.  Попович Ирина Вячеславовна 

Начальная школа  

ОУ 221 

11.  Застрелина Светлана Анатольевна ОУ 387 

12.  Булкина Марина Юрьевна ОУ 504 

13.  Минина Светлана Александровна 

Немецкий язык 

ОУ 223 

14.  Солонар Ольга Владимировна ОУ 506 

15.  Павлова Марина Геннадьевна ОУ 506 

 Общественная экспертная комиссия 

1.  Ступак Юлия Владимировна Начальник отдела образования 

2.  Казанцева Юлия Георгиевна Главный специалист отдела образования 

3.  Скуратова Надежда Владимировна Председатель территориального комитета 

профсоюзов работников образования 

Кировского района 

4.  Лысова Светлана Владимировна Директор ОУ 223 

5.  Петренко Инесса Вячеславна Директор ОУ 261 

6.  Тарасова Ольга Николаевна Директор ОУ 277 

7.  Щурская Елена Евгеньевна Директор ОУ 284 

8.  Ковалюк Светлана Юрьевна Директор ОУ 378 

9.  Титова Ольга Андреевна Директор ОУ 393 

10.  Григорьева Ирина Анатольевна Директор ОУ 481 

11.  Ярошенко Ирина Ильинична Директор ОУ 506 

12.  Романова Наталия Алексеевна директор ОУ 608 

13.  Хазова Светлана Ивановна Директор ИМЦ 

14.  Серебрякова Инга Викторовна Заместитель директора ИМЦ, методист 

15.  Голод Софья Степановна Заслуженный учитель РФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Номинация «Учитель здоровья Кировского района»: 

 подноминации «Учитель» 

№ 

п/п 
Ф.И.О.  Должность ОУ 

1.  Батенина Ольга Николаевна Учитель ОУ 502 

2.  Дейник Андрей Владимирович Учитель ОУ 221 



3.  Жакежанов Марат Махмутович Учитель ОУ 386 

4.  Куракина Наталья Юрьевна  Учитель ОУ 481 

5.  Литвинова Татьяна Александровна Учитель ОУ 2 инт 

6.  Щурская Елена Евгеньевна Директор ОУ 284 

 

 подноминации «Воспитатель образовательного учреждения» 

№ 

п/п 
Ф.И.О.  Должность ОУ 

1.  Белевич Наталья Александровна 

Педагог-психолог 

"Центр Н.С. Говорова 

"Адаптация и 

развитие человека и 

общества " 

2.  Гордиенко Татьяна Валентиновна  Учитель-логопед ОУ 277 

3.  Мархель Ольга Евгеньевна 

Педагог-психолог 

Центр Н.С. Говорова 

"Адаптация и 

развитие человека и 

общества" 

4.  Мурад Любовь Геннадьевна Директор ОУ 480 

5.  Погодина Эльвира Владимировна Педагог-психолог ЦППС 

6.  Сторчилова Анна Анатольевна Методист ОУ 2 инт. 

 

 подноминация «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения» 
№ 

п/п 
Ф.И.О.  

Должность 
ДОУ 

1.  Алиева Елена Андреевна Заведующий ДОУ 65 

2.  Вишнякова Ирина Борисовна 

Воспитатель 

ДОУ 65 

Красносельского 

района 

3.  Кийкова Татьяна Ивановна  

Заведующий 

ДОУ 84 

Красносельского 

района 

4.  Неганова Анна Николаевна 
Заведующий 

ДОУ 48 

Калининского района 

5.  Ракутина Евгения Викторовна Заведующий ДОУ 19 

6.  Цыркина Лариса Федоровна Методист ИМЦ 

 

 Номинация «Наставник»: 

№ 

п/п 
Ф.И.О.  

Должность 
ДОУ 

1.  Васильева Людмила Ивановна Заместитель директора, 

учитель 
ОУ 506 

2.  Камакина Оксана Леонидовна Педагог-психолог ОУ 284 

3.  Каштанова Мария Николаевна  Заместитель директора, 

методист 
ОУ 378 

4.  Мухлынина Татьяна Валерьевна Заместитель директора, 

методист 
ДДЮТ 

5.  Тушнова Ольга Михайловна Методист ИМЦ 

6.  Федорчук Оксана Федоровна Заместитель директора, 

методист 
ИМЦ 

 

 Номинация «Все начинается с детства»: 



- подноминация «Воспитатель дошкольного учреждения» 

№ 

п/п 
Ф.И.О.  

Должность 
ДОУ 

1.  Верхоглядова Александра Леонидовна Старший воспитатель ДОУ 14 

2.  Дерябкина Ольга Анатольевна Старший воспитатель ДОУ 45 

3.  Еникеева Наталья Викторовна Заведующий ДОУ 60 

4.  Захарова Елена Владимировна Старший воспитатель 

(по согласованию) 
ДОУ 60 

5.  Рожкова Галина Николаевна Заведующий ДОУ 39 

6.  Смолякова Марина Геннадьевна Методист ИМЦ 

 

 Номинация «Гармония. Благополучие. Поддержка» 

№ 

п/п 
Ф.И.О.  Должность ОУ 

1.  Васенькина Ольга Евгеньевна Педагог-психолог 
ДОУ 57 

2.  Красюк Ирина Алексеевна Педагог-психолог ДОУ 74 

3.  Смирнова Ирина Васильевна Заместитель 

директора 
ЦППС 

4.  Торопчина Наталья Леонидовна Педагог-психолог ДОУ 67 

5.  Швец Наталья Владимировна Педагог-психолог ЦППС 

6.  Шелонина Татьяна Валериевна Заместитель 

директора,  

педагог-психолог 

ЦППС 

 

 Номинации «Учитель - дефектолог года» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О.  

Должность 
ОУ 

1.  Голомага Екатерина Алексеевна Учитель-логопед ДОУ 362 

2.  Инюшина Ольга Михайловна Учитель-логопед ОУ 384 

3.  
Коваленко Наталия Валентиновна Учитель-логопед ЦППС 

4.  
Светлых Ирина Сергеевна Заместитель 

заведующего 
ДОУ 2 

5.  
Смирнова Ирина Васильевна Заместитель 

директора 
ЦППС 

 

 Номинации «Творим. Выдумываем. Пробуем» 

№ 

п/п 
Ф.И.О.  

Должность 
ОУ 

1.  Галеев Виктор Рамильевич Заведующий отделом, методист ДДЮТ 

2.  Денисова Анна Геннадьевна Методист ЦДЮТТ 

3.  Дулетов Дмитрий Евгеньевич Педагог дополнительного 

образования 
ЦДЮТТ 

4.  Кишева Анна Александровна Руководитель РОЦ, методист ДДЮТ 

5.  Лукина Юлия Алексеевна Педагог-психолог, педагог 

дополнительного образования 
ДДЮТ 

6.  Соловьева Полина 

Александровна 

Педагог дополнительного 

образования 
ОУ 384 

7.  Уманская Дарья Сергеевна Методист, педагог ДДЮТ 



дополнительного образования 

8.  Хавренкова Елена Борисовна Директор, методист ЦДЮТТ 

9.  Шумова Марина Вадимовна Директор, методист ДДЮТ 

 

 Номинации «Учитель физической культуры Кировского района Санкт-Петербурга» 

№ 

п/п 
Ф.И.О.  

Должность 
ОУ 

1.  Горбачева Виктория Александровна  Учитель  ОУ 274 
2.  Любимов Сергей Вячеславович Учитель  ОУ 384 
3.  Рыжков Александр Борисович  Учитель  ОУ 387 
4.  Павлова Анна Евгеньевна  Учитель  ОУ 249 
5.  Добрянская Людмила Алексеевна  Учитель  ОУ 264 
6.  Дроздова Татьяна Анатольевна  Учитель  ОУ 504 

 

 


